In *Billiche* habemus .V. culturas, LXXX. iugera et amplius.

In *Manternache* habemus culturas quatuor .XXX. iugernum, olkam unam, molendina duo, mansos .V. et dimidium, quilibet soluit maldrum frumenti in festo s. Remigii, et maldrum auene in festo s. Andree *trenirensis* mensure, in festo s. Andree tres gallinas, XV. oua, in festo s. Martini .XXX. den. Inter hos mansos est qui soluit .V. sol. et nichil amplius, habemus ibidem curtillas .XVI. quilibet soluit gallinam et unum denar, et .V. oua, Molendinum quod habet *Ingebrandus* miles soluit duo maldra frumenti *trenier* mensure, quedam curtilla soluit situlam uini iuxta culturam, operatur mansus in uere tres dies, in maio tres, in autumpno tres, recipit moytam, pro mortua tertiam partem census.

In *Leliche* habemus curtillas .XIII. et dimidiam, curtilla soluit gallinam et denarium et .V. oua, quedam curtilla nouem denar, est ibi mansus, qui soluit in curiam *Merchedith* plastrum, et maldrum tritici.

In *Sehiringa* sunt .XXIII. mansi, unus est aduocato infeodatus, et habemus iura aliorum. Soluit mansus in festo s. Martini maldrum frumenti dominicalem et in festo s. Martini maldrum auene et quatuor gallinas, in Pascha tot oua quot denarios soluit per annum, in maio .XII. denar, de salica terra sex denar, et obolum, in Pascha quatuor gallinas, mansionarius arat nobis in uere duos dies sicut aratratus est, recipit de die tres moitales panes, in iunio duos dies et moytalem recipit, in autumpno duos dies et recipit tres panes, Consummata somente in uere et in autumpno, uillieus cum scabinis an bene eurata sit, probabunt, et habebunt sex denar.

*) Das Gingellammerte ist übergeschrieben. Von den Zinsen ist nur ein Auszug gegeben.

Operatur mansionarius tres dies in Junio et duos dies ad duo molendina. Mansionarii secant fenum nostrum. recipit secans de die duos panes et obo-lum. deducunt in horreum nostrum et componunt. annonam nostram metunt. habet messor panem unum quales fiunt .V. de sextario. deducunt in horreum et componunt. Mansionarii flagellant nobis maldrum dominicalem ad serendum. de reliquo mansionarii annonam flagellant. Idibus Februarii iubente uillico culturam nostram dungant et recipiunt a uillico .VI. denar. Nec hoc pretereundum. quod censualem annonam *Treuerim* deducunt. redduntur de maldro duos panes. ceteram annonam ad proximum *moselle*. quilibet mansus plaustratam decime deducit. in horreum nostrum. Sunt in hac curti nouem culture .C.XXV. iugerum uel paulo plus. pratum duorum iugerum. aliud septem. aliud dimidii. mansus unus de superioribus qui est *Serastod*. soluit sex denar. pro minuto opere. Villicus habet duas partes decime unius mansi. sex denarios de quolibet censu. de quolibet molendino duo sextaria frumenti. duo sextaria uini. duas gallinas. de duobus forestis recipit idem. Villicus dat nobis in nativitate dom. XII. denar. ad carnes. quatuor sextaria frumenti. quatuor sextaria uini. in nocte s. Maximini duas oues. recipit dimidiem ouem. sextarium uini. duas gallinas. et panem unum. Forestarii duo sunt. forestarius habet plastrum feni cum quatuor bobus. si in ducendo plastro frangitur emendationi tenetur. In cultura nostra .XV. gerbas hiemales et .XV. estiales. Carpenterius habet iura dimidii mansi preter censualem annonam. Aduocatus in placito Epiphanie habet XII. denar. ad carnes .XII. ad uinum. dimidium maldrum frumenti dominicalis. duos auene. idem in festo s. Joannis preter auenam. bannus uini noster est. Si quis uinum nostrum emere neglexerit. domum ei mittetur et denarii nobis soluentur.

Erenze est bonum quod soluit in festo s. Martini .V. solid. *metensis* monete. et domino abbatii hospitium.

In *Madeuurt* habemus octodecim mansos. soluit mansus in festo s. Martini maldrum frumenti dominicalis et duos auene. in festo s. Andree duos denar. in Pascha gallinam. et .V. oua. in festo s. Maximini .V. denar. Operatur in Febr. tres dies uel dat quatuor denar. pro redemptione. in Junio similiter. et preter hoc mansionarius in Junio quatuor denar. dabit. mansus dat nobis duos secantes ad fenum. quod et mansionarii deducunt et componunt. messem quoque nostram colligunt. recipit messor panem meridie. Carpenterius et bubulcus in horreum deducunt. mansionarius arat nobis in uere sicut aratratus est uno die. recipit quatuor panes quales .XL. fiunt de maldro dominicali. in Junio duos panes. in autumpno quatuor. mansus flagellat nobis maldrum et in culturam defert. flagellat unum maldrum frumenti et duos auene et hos tres maldros et tres censuales *Treuerim* in nativitate domini defert. redduntur plastro quatuor panes et sextarium uini. habemus etiam .V. culturas .XVIII. iugerum. duo prata et molendinum .I. .XIII. iugera. Aduocatus habet in quolibet placito duos solidos. comes .XVIII. maldros auene et tres qui sunt canum. dimidium maldrum frumenti .XII. denar. ad carnes .VI. sextaria uini .II. denar. ad lumen .II. denar. ad salem. Sunt in hac villa .V. curtes. quilibet soluit .I. denar. et gallinam in nativitate dom. Villicus

habet denarium de dimidio manso. recipit a carpentario in natuitate dom. quatuor panes .II. denar. sextarium uini. a duobus forestariis et molendinario idem. Dat nobis villicus in natuitate .XVIII. denar. ad carnes .XII. ad uinum. et *simulas* quas de maldo frumenti potest facere. quod debet accepere.

In *Dalheim* habemus culturas . . . in hac uilla sunt .XXXIII. mansi. Cuntra duo et sunt indominicati.

In *Vildesdorph* habemus tres mansos et sunt infeodati. arat nobis mansionarius unum diem in medio martio sicut aratratus est. in medio maio unum diem. in autumpno unum diem. ad fenum unum diem. ad frumentum unum diem. ad auenam unum diem. *Hecelo* recepit in hereditatem pratam in *Festerdak* et sibi et posteris suis.

In *Urisingen* habemus .V. culturas .C. iugerum. et sunt in hac uilla .XVI. mansi. mansus soluit in festo s. Remigii maldrum frumenti et maldrum auene dominicalis mensure. duas gallinas et .X. oua. Mansus deducit duos maldros *treuer*. mensure uel pro redemptione .X. denar. *treuer*. In maio .V. denar. *treuer*. in festo s. Martini .VI. denar. *treuer*. operatur mansus tres dies uel pro operibus .X. denar. *treuer*.

In *Mambre* sunt .XLII. mansi. nouem sunt infeodati. nouem cedunt nobis. soluit autem mansus duos solidos in festo s. Andree. duos in medio maio. octo maldra auene in festo s. Martini. sed auena infeodata est. Mansionarius seruit nobis sicut aratratus est. in uero duos dies. et recipit moytalem panem et sextarium seruisie. in iunio duos dies et nichil recipit. in autumpno duos et recipit sicut in aere. Operatur mansionarius infra festum s. Martini et natuitatem domini .XVI. dies. uel pro die dat obolum. dat nobis mansus octo messores hiemales et octo estiuales. quilibet domus dat nobis unum denarium ad secandum fenum. mansionarii ramos feno supponunt. quod etiam in horreum deducunt et componunt. mansus dat quatuor gallinas et .XX. oua. in maio .LX. tegulas et quatuor sepes. Bannus ecclesie est tam de furibus quam de aliis emendationibus. quilibet homo operatur uno die ad molendinum nostrum. pro stipitibus et aliis minutis iuribus duos solidos *treuirenses*. Forestarius recipit carram feni quam duo boves trahunt. Carpenterius recipit de curru geliniam unam. Villicus habet dimidium maldrum. carpenterius quartam partem. fatuus ille qui prohibet ranis cantum earum quartam partem. Omnia nemora sunt ecclesie preter communitatem que vocatur *Mortscheit*. unum nemus est ibi. quod vocatur *Vikkensberg* et est *kameruorst*. si quis hoc intrauerit duos solidos pro censu dabit.

Voele. in hac curte sunt .XXVI. mansi. sex sunt infeodati. soluit mansus in festo s. Andree .XXX. denarios et totidem in medio maio. mansionarius seruit nobis. sicut aratratus est. in uero uno die et recipit sextarium siliginis. in iunio uno die et recipit nichil. in autumpno uno die et recipit sextarium siliginis. mansionarius dat nobis messorem hiemalem et estiualem. ad fenum autem mansus duos secantes. qui et recipiunt comedere. Habemus etiam tres culturas .XV. iugerum uel paulo plus. et pratum septem iugerum. quod nec est arabilis terra. Villicus habet de iure debitum dimidi manci.

aduocatus habet in quolibet placito .XII. sextaria uini .XII. denarios ad carnem. duos maldros auene.

In Sconeberch sunt mansi tres et dimidiis. soluit mansus in festo s. Remigii quatuor sextaria siliginis et quatuor auene. deuehit nobis duos maldros dominicales in autumpno Treuerim. quod si in autumpno non monemus. usque in maio liber erit. uel quatuor denarios pro redemptione dabit. in festo s. Martini libram lini. in nativitate domini maldrum auene dominicalis. duos denarios. duas gallinas. in pascha quatuor gallinas et .XX. oua. operatur mansus .XII. dies in februario .XII. in maio. uel dat obulum pro die. seruit mansionarius. sicut aratrus est. uno die in uere. et recipit tres moytales panes. in iunio duos et recipit duos moitales panes. in autumpno duos et recipit duos moytales panes. Mansionarii secant messem nostram. et habent se iam cum uillico. mansus dicit in horreum nostrum plausta duo feni decimalis. et duo plausta ligni cum quatuor bobus in domum nostram. Mansionarii messem nostram colligunt et in horreum nostrum deducunt. et gelbam de plausto recipiunt. Sunt etiam in hac villa due curtes. curtis flagellat nobis sex dies. recipit unum panem in die. soluit in pascha gallinam et .V. oua. Sunt quoque sex alie curtes. que nuntia nostra Treuerim ferunt. et predicte due curtes nuntia nostra Treuerim ferunt bis in anno. Est uero quoddam bonum. quod soluit tres denar. est quoque et aliud bonum. quod soluit sex denar. et tria placita nobis celebrat. Quicunque in banno nostro sunt et si super allodium suum morentur. tria nobis placita uel cetera quando precipimus celebrant. Villicus dat nobis in nativitate domini .XII. denar. quatuor gallinas .VI. panes. sextarium uini. in nocte s. Maximini .VI. denar. uel ouem .VI. panes .VIII. caseos uel quatuor denar. pro caseo. redditur ei quarta pars ouis. duo panes. sextarium uini. Villicus habet decimam suam et alterius vicini sui. que non optima sit de villici iure. villicus colligit omnem decimam nostram. recipit porcellum. ouem. et plaustum feni. de cultura comitis quo est Steinsele dimidia decima sua est. Numerne est salicum bonum. Ludenger est salicum bonum. de utrisque decimam habet. Aduocatus habet in placito Epiphanie maldrum frumenti dominicalis .XII. denar. ad carnes. XII. ad uinum. tria maldra auene. in reliquis nichil. comes habet sex sextaria uini. dimidium maldrum frumenti dominicalis. tria maldra auene dominicalis. XII. denar. ad carnes. duos ad lumen. et sextarium salis.

Notandum.

He sunt curie. que comiti Luccelburgensi debent seruicium. Mudenurt. Mambre. Sconeberch. Euerlinge. Mersch. Lindiche. Hekkesdorph. Hunesdorph. Oldinge. soluunt autem .XXIIII. sextaria auene. quatuor sextaria frumenti dominicalis mensure .XII. denar. treuer. pro carne. dimidium sextarium salis. pro pipere et cera sex denar. cathalonienses. Hekkesdorph soluit medietatem predicti seruitii. quia quarta pars curie vocatur. et alie curie dimidia vocantur.

In Nospelt sunt octo mansi. quorum quisque soluit in festo s. Remigii

quatuor sumeras auene. et mercorn. et quatuor denarios pro uectione. in festo s. Andree .XII. denar. metenses. Nospelt in natuitate domini duas gallinas. in pascha duas gallinas. operatur mansus proprio stipendio .XV. diebus in februario. et .XV. in maio. quicquid iniungitur. uel soluit quatuor denarios. et iterum quatuor denar. arat etiam mansus nobis. sicut aratratus est. seminat . . . et infert. pratum secant mansionarii et inferunt in horreum et recipiunt ius.

In *Steinsele* habemus culturas tres .XXX. iugerum et pratum ad duas carradas feni. Sunt in hac villa tres mansi. soluit mansus .XIII. denar. in festo s. Andree. duas gallinas et .X. oua. dat mansus ad annonam hyemalem operatorem unum. ad estiualem unum. pro mortua manu .XIII. denar. Curtilla sunt ibi .XIII. soluit curtilla gallinam et .V. oua et tres denar. Culturam etiam habemus .X. iugerum ad *Schindelce*.

In *Hunesdorph* habemus culturas . . . in hac villa sunt nouem mansi. soluit mansus in festo s. Andree .XII. denar. pro censu. et libram lini. ad uehendam annonam nostram *Treuerim* tres boves. dat mansus quatuor messores ad pratum. quatuor flagellatores. quatuor adunatores. quatuor messores annone. ad culturam nostram seruit nobis mansus in uere uno die. sicut aratratus est. in iunio uno die. in autumpno uno die. et recipit ius moytale. mansus in pascha duas gallinas et .X. oua. pro mortua manu .X. solidos metenses. Est ibi mansus s. Petri de quo habenius annuatim quatuor gallinas et .XX. oua. ad culturam nostram tres dies in anno. soluit mansus dominicalem maldrum frumenti. duos maldros auene. deuehit mansus *Treuerim* duos maldros frumenti. uel pro redemptione quatuor denar. metenses.

In *Hechesdorph* sunt .XII. mansi. ex his duo sunt infeodati *Rud.* de *Steinsele*. duo *Philippo de Luccelburcha*. dimidius *Difrido de Ruppe*. septem et dimidius iura soluunt. Soluit mansus quatuor solidos in festo s. Andree et unum denar. qui est uillici. et tres gallinas. operatur mansus in februario .XII. dies. in maio .XII. dies. propriis expensis. uel pro redemptione unum denar. Soluit mansus .C. tegulas. Sunt ibi iugera attinentia mansis. que soluunt medietatem. sunt ibi octo iugera culture. sunt ibi curtilla .XVI. que soluunt .XXVIII. gallinas. et queque gallina .V. oua. aduocatus habet tribus uicibus sex solidos. duos. duos. duos. Quoddam pratum quod tenet *Bertha* tres gallinas. de arabili terra quam habet *Wircus* quatuor gallinas et octo denarios. pro mortuo manu tantum pro redemptione. quantum census soluit mansionarius. pratum de .XII. carris feni in feodo habent illi de *Dumeldinge*. de *Rokinge*. de *Mercheditho* *Daniel* et *Odo*.

Summa census .XL. solidi. ex his tenent illi de *Rokingen* .X. solidos in feodo.

In *Lindiche* habemus culturas sex .XXXIII. iugerum. duo prata .XII. iugerum. molendinum unum et duo loca uacantia. in hac villa sunt .XXIII. mansi. sunt autem sex huius iuris et vocantur *bretinger* mansi. soluit mansus in festo s. Andree .XX. denar. et libram lini. in natuitate dom. quatuor gallinas. operatur mansus in februario .V. dies. in maio .V. seruit nobis mansionarius sicut aratratus est. in uere . . . dies. et recipit tres moytales pa-

nes et duo sextaria sereuisie. *treuer.* mensure. in iunio panem tantum. in autumpno panem et pisam et in uestero duos panes. dat mansus duos messores hemales et duos estiuales. recipit messor unum panem. dat mansus ad fenum secundum quatuor denarios et quatuor bifurcas. mansionarii in horreum nostrum deducunt et componunt. Sunt alii sex mansi huius iuris. soluit mansus in festo s. Maximini XII. denar. operatur mansionarius sicut superius et sciendum. quod linum quod superiores sex mansi soluunt. isti sex operantur. et de libra dat nobis mansus XII. ulnas panni. duarum et dimidie latitudinis et unius palme. isti autem sex mansi uocantur *Lincher* et *Gozzinger* mansi.

Habemus in *Lincher* XII. curtes. que soluunt in festo s. Maximini XII. gallinas. alii XII. mansi qui sunt *Scoze* et *Bukkerer* sunt huius iuris. soluit mansus in festo s. Maximini VI. denar. operatur sicut superius. recipit mansionarius VII. libras lini de *Mersch* et operantur VII. frusta panni camisiales. frustum est XII. ulnarum treuirensium.

In *Mersch* habemus culturas quinque XXXIII. iugerum. duo magna prata XII. iugerum. habemus unum molendinum et duo loca uacantia. In *Mersch* XXX. sunt mansi. unus infodatus est. XV. sunt huius iuris. soluit mansus libram lini in festo s. Andree V. libras operantur mansionarii de *Beringer* et de *Mettinger*. tres de *Heidorph*. VII. de *Scoze*. soluit mansus in natuitate dom. II. gallinas. in pascha unam gallinam et X. oua. operatur mansus V. dies in febr. V. dies in maio. dat mansus II. denar. ad fenum secundum II. bifurcas ad componendum fenum. quod et mansionarii in horreum nostrum deducunt. et componunt. dat mansus duos messores hemales. duos estiuales. recipiunt comedere. carpentarius annonam deducit in horreum. de plaustro XX. gelbarum unam recipit. mansus deuehit tria maldra dominicalia *Treuerim* in festo s. Remigii et in maio tria. uel dat pro redēptione maldri duos denar. *treuer.* redditur deuehentibus de XL. maldris unum et nil amplius. Sunt quatuor alii mansi alterius iuris. soluit quisque V. solidos in festo s. Remigii. unus est *Glabach*. alter *Beringe*. duo sunt *Mersch*. Alii XII. sunt huius iuris. mansus soluit VIII. denar. et obolum. et III. denar. uennales in festo s. Andree. in festo s. Maximini V. obulos. in natuitate dom. I. gallinam. in pascha I. et X. oua. De reliquo sunt eiusdem iuris cum superioribus. Habemus etiam curtes sex. quelibet soluit quatuor denar. in festo s. Maximini. de quibus uillicus duas oves emet et nobis *Treuerim* defert. in natuitate dom. dat nobis uillicus XVIII. denar. duo sextaria uini VI. gallinas et VIII. panes. Habemus quoque quatuor forestarios et duos carpentarios. affert nobis in natuitate domi. duo sextaria uini. duos panes. duas gallinas. et quilibet maldrum auene. annonam unde panes fiunt de molendino accipiunt. Villicus cum uillicationem recipit. dat nobis V. solidos. forestarius et carpentarius XVIII. denar. XII. sunt nostri VI. uillici. Habet quilibet plastrum feni quod quatuor boues trahunt. si plastrum frangitur emendationi tenetur. habent de uno iugero tres gelbas. Ad uocatus habet in quolibet placito II. sol. et maldrum frumenti dominicalis. et II. maldros auene. sed in festo s. Joannis auena non datur. Comes ha-

bot maldrum frumenti. tria maldra auene .VI. sextaria uini. XII. denar. ad carnem .II. denarios ad lumen .II. denar. ad salem.

In *Euerlinge* sunt XII. mansi. quilibet soluit in festo s. Andree .XXX. denar. in medio maio .XXX. denar. in nativitate dom. II. gallinas. in pa-scha .I. gallinam et .X. oua.

In *Vesperna* sunt .XVI. mansi. unus soluit .V. solidos. unus est infeodatus. unus facit legationem. de .XII. quilibet soluit in festo s. Andree .XX. denar. in medio maio .XX. denar. in nativitate dom. duas gallinas. in pascha unam gallinam et .X. oua.

In *Scinda* sunt .VIII. mansi. unus est infeodatus. de aliis quilibet soluit in festo s. Andree .XX. denar. et in medio maio .XX. denar. gallinam et oua sicut superiores.

In *Walde* sunt quatuor mansi. unus soluit duos sol. de aliis quilibet .XXXII. den. gallinam et oua ut supra.

In *Platena* sunt duo mansi et dimidius. In *Pilla* quatuor mansi soluen-tes idem quod illi de *Vsperne*.

In *Euerlinga* sunt .XII. mansi. In *Richelinge* sex. de terra arabili .III. iugera. molendina duo. In *Pilla* domus dominicalis cum appendiciis suis. quatuor mansi. de feno .C.L. carrada.

In *Vsperne* .XVI. mansi. in *Elle* unus. in *Houested* sex. in *Walde* .III. in *Widenrod* duo. in *Prates* .VII. et dimidius. in *Platena* duo et dim. in *Scinda* nouem. in *Marcheto* unus. in *Vouuele* unus.

Summa .LXX.II. Sexto anno in *Scinda* debet in festo s. Maximini Di-pertus quatuor denar. *Arnoldus* quatuor. *Adeleit* sex. et sex in *Pilla*. *Al-stein* .V. et .V.

In *Oldingen* sunt nouem mansi. mansus soluit octo sextaria tritici. octo sextaria auene. octo denar. quatuor gallinas .XXVIII. oua. XXIII. cortices. croadas .VII. salice terre. duo prata in quibus molendinum esse deberet. po-merium quod dicitur *Waldoniz*. et due *holzmarchen* sunt ecclesie. de orto *Petri* duos denar. *Theodericus* de orto duos denarios. *Albero* tres obolos. et gallinam de mansione et duos denar. de orto. uenatoribus comitis tria sexta-ria uini. ut in ipsa villa uel sibi proxima uenduntur. duo sextaria panis. I. den. ad panem .I. den. ad lumen. maldrum combustae auene canibus. Aduo-catus ad tria placita cum tribus equis uenit. in nativitate domini pabulum habebit. in aliis non. Quicunque bona nostra inhabitat. duos dies laborat quod sibi iniungitur. in nocte panem accipit. fenum congregat et in horreum ponunt. tres dies aratro. sicut aratratus est. seruit. in uere ad moytam sex-tarii frumenti. in autumpno et iunio panem recipit.

In *Astelburna*. in hac curte habemus .VIII. mansos. dimidium quartario minus. In *Rimelinge* .III. mansos. et .V. sunt infeodati. et pratum soluens .III. den. in *Donigen* unum mansum. in *Stocheim* .I. mansum. in *Macher- uelt* .I. mansum et quartarium et allodium soluens in festo s. Andree sex denar. in *Rumerlach* .I. mansum. in *Buore* .III. et dimid. in *Saselden* tres mansos soluentes .XXX. solidos. quartarium .XXX. denar. dimidium qua-tarium .XV. denar. Summa XXVIII. mansi. soluit mansus quatuor solidos

leodiensis monete. quatuor denarios minus. Arat mansionarius in uero tribus diebus. in iunio tribus. in autumpno tribus. sicut aratratus est. Seminat in cultura mansionarius quartarium de maldro. dat mansionarius ad metendum fenum hominem unum. Mansionarii deducunt in horreum. flagellant nobis unum diem de annona hiemali et unum diem de estiali. Habemus ibidem duo molendina. viam molendini mansionarii parabunt. dat mansus duos mal-dros auene dominicalis mensure.

In *Houesteden* et *Ouue* sunt octo mansi. et dimidiis. ex quibus .V. qui libet soluit in festo s. Martini tres denarios. in festo s. Maximini duos denar. et obolum. ex aliis tribus quilibet soluit in festo s. Martini .XXVIII. denar. et in festo s. Maximini .III. denar. et obolum. Ex octo autem quilibet mansus soluit in festo s. Remigii modium grani. et in pascha duas gallinas. et de quodam allodio soluuntur duo solidi.

In *Remiche*. Feodum *Bastiani* apud *Suepesingen* quod habuit avus suus *Hugo* et pater suus *Thomas*. in *Rugindal* octo mansus tam in uineis quam terra aribili. qui mansus incipiunt in campo *Richuini Crape* et finiunt in uinea *Martini*. et petituram que fuit *Cunradi de Rodemachere*. que tenent .I. mansum. item octo mansus tam in uineis quam campis. que uocantur *Meur-leide* iuxta *Bruche*. et duos mansus qui uocantur *Sellant*. Hec omnia tenet idem *B.* ab ecclesia iu feodo. et ad recognitionem istius feodi tenetur idem *B.* et sui posteri in perpetuum domino abbati. qui fuerit pro tempore. hospitium unum in festo b. Remigii uel .X. sol. treuer.

In *Suepesinge* census. *Thomas* et *Theodericus* dimidium maldrum sili-ginis. et tantum auene. et sextarium utriusque. *Tyderadus* tria sextaria sili-ginis. tria auene. *Becelinus* et *Arnoldus* .II. sextaria et dimidium siliginis et tantum auene. *Richardus* sextarium siliginis et tantum auene. &c. Cen-sus denariorum .II. solidi et .III. denar. XI. galline. ad gallinam in pascha .V. oua. et iugerum quod soluit dimidium maldrum frumenti et tantum auene.

Busdorf census .V. firtello siliginis et tantum auene. nouem denarii .VI. galline. et pratum octo iugerum terre. hec pertinent ad officium cantoris.

In *Nospelt* sunt .VII. mansi. quorum quisque soluit in festo s. Remigii quatuor sumeras auene. et mezcorn. et .III. den. pro uectione. in festo s. Andree .XII. denar. in nativ. domi. duos gallinas. in pascha duas gallinas. et operatur proprio stipendio .XV. diebus in febr. et .XV. diebus in maio. quicquid ei iniungitur. uel soluit. .III. denar. arat etiam. seminat croadas et infert. secat fenum et infert.

In *Dundee* sunt .XIII. mansi. quorum quisque soluit in festo s. Remigii dominicale maldrum auene. in festo s. Andree .XVIII. denar. in pa-scha .I. gallinam et .X. oua. pro secatione feni dat mansus .I. den. secatum fert pro uoluntate camerarii *Treuerim* seu proprio uehiculo ad littus *Machere*. idem faciunt de annona et uino uel soluit .III. den. pro redemptione uehi-culi. quando uero uehitur datur currui sextarium uini.

In *Medernach* sunt octo mansi. quorum quisque soluit in festo s. Andree .XX. den. libram lini. modium grani. in nativ. domi. duas gallinas. in pascha duas gallinas et .XX. oua. in maio .XX. den. in festo s. Joh. Bapt. C. tegulas uel tres

denar. operatur propriis expensis sex diebus in febr. et sex in maio. quod sibi injungitur. Sunt etiam ibi tres croade habentes .XVIII. iugera. quas colunt. metunt et conuehant in horreum. trituran dominicalem annonam et uebunt ad ecclesiam. facientes inter duos mansus currum unum. Habentur illic et tria prata. que secant et conserunt. recipientes ius. *visitatis* villici porcus uel .XII. den. nouem albi cunei et duo sextaria uini. est et molendinum soluens sex modios grani.

In *Besch* sunt .XIII. mansi .VIII. sunt huius iuris. soluit mansus .V. den. in festo s. Martini. duos in nativ. dom. quatuor in medio febr. unum in pascha. quatuor in medio maio .V. in festo s. Maximini. quatuor in iunio ad secundum fenum. in festo s. Remigii maldrum et dimidium siliginis *treuer*. mensure. Mansionarius arat nobis uno die in uere. sicut aratratus est. recipit arator tres panes moytales. in iunio duos panes. in autumpno duos dies et recipit tres panes. pisam et dimidium sextarium uini. Mansus flagellat nobis .XII. maldros dominicales. ut in nativitate factum est. VI. maldros *Treuerim* deuehit. Dat mansus ad collendum fenum quatuor homines. mansionarii in horreum deducunt et componunt. dat nobis mansus duos messores hiemales et duos estiuales. deducunt in horreum nostrum duas plaustertas messis. operatur nobis duos dies. In *Milberch* est mansus qui soluit tres sol. In *Achbach* sunt duo mansi. mansus soluit .XVIII. denar. sex sextaria frumenti. totidem auene in festo s. Andree. In *Besch* est mansus qui soluit duos sol. *Buuo* sex denarios habet in feodo. Est alter mansus qui soluit .V. sol. in festo s. Andree. maldrum et dimidium in festo s. Remigii. In hac villa sunt tres culture .XXVIII. iugerum. salici boni .XV. iugera. et in insula pratum .VI. iugerum. Sunt due curtes. que soluunt .XII. denar. una que soluit duos denarios. Villicus habet ius dimidii mansi. forestarius dimidii. carpentarius dimidii. Dat nobis villicus .XVIII. denar. ad carnem XII. ad panem. quatuor sextaria uini. Omnis piscator qui in banno nostro piseatur. dat nobis singulis annis duos solidos in nativ. dom. duos in pascha. duos in festo s. Maximini.

In *Hildinge* V. solidos. duo sextaria auene *treuer*. mensure. et duo sextaria uini. et due denariate panis. dimidietatem in festo s. Walpurgis. et aliam dimidietatem in festo s. Andree.

In *Kenne* habemus culturas .XXIII. iugerum et pratum .V. iugerum. tria iugera salici boni .IX. iugera allodii. quod *Volcandus* emit. In hac villa sunt .XVII. mansi et dimidius .VII. et dimidius sunt infeodati .IX. et dimidius sunt *medimansi* et hec iura eorum. In die s. Brictii soluit mansus duo maldra siliginis quartaria minus. maldrum auene. in nativ. dom. unam gallinam et .V. oua. in pascha tantudem. et septimam gerbam. operatur in febr. sex dies cum suis expensis in maio similiter. arat nobis mansionarius. sicut aratratus est. tribus diebus in uere. recipit aratrum quatuor moytales et scutellam pise. in iunio obolum pro caseo. in autumpno pisam et dimidium sextarium uini. in maio soluit .C. tegulas. A festo s. Thome usque in festum s. Marie purif. sex sarcinas lignorum et recipit panem moytalem. soluit etiam altero anno truncum septem pedum .VIII. sunt *moytales* mansi et

hec iura eorum. in die s. Brietii soluit mansus maldrum siliginis et maldrum auene *treuer.* *mensure.* de reliquo iure similes sunt superioribus. preter quod ligna non soluunt. nec truncum. sed septimam gerbam. soluunt etiam nobis decimam. Quilibet mansionarius dat nobis messorem hiemalem et estiualem. mansus dat nobis denarium ad secundum fenum. mansionarius colligit et in horreum dederit. operatur mansionarius ad molendinum. si aquam intrauerint recipiunt quatuor sextaria uini. dat *medimansus* pro *corimedie* .V. solidos. *moytalis mansus* .XXX. den. habet quilibet mansus petituram. — Villicus habet ius dimidii mansi. seruit scolteto in tribus placitis cum tribus equis. in nativ. dom. dat nobis sex denarios *visitales* pro carne. sex pro uino. sex pro pane. forestarius habet maldrum siliginis et maldrum auene. dat villicus in nativ. dom. tres denar. pro carne. tres pro uino. et tres pro pane. Est ibi feodum seruile unum et diuidium. que soluunt villico nouem denar. Est curtilla quedam. que soluit ad tunnas frumenti sex denar. sepit mansus circa culturam nostram .XV. pedes. Bannus noster est.

In *Luncuich* habemus culturas sex et dimidiā salici boni. In hac uilla sunt .XVII. mansi. et quatuor et dimidiū sunt infeodati. et hec iura .XV. mansorum. quilibet soluit tria quartaria siliginis et tria auene in festo s. Martini. in nativ. dom. duas gallinas et .X. oua. in pascha tantudem. in maio .C. tegulas. a festo s. Thome usque in purif. s. Marie sex sarcinas lignorum. et sciendum quod quatuor mansi et dimidiū sunt *moytales*. nec ligna soluunt. altero anno soluit mansus truncum septem pedum. habet quilibet petituram. de qua habemus septem partes et mansionarius tertiam. de communi dat scolteto duas situlas. de proprio custodi situlam. Recipit etiam mansionarius sextarium uini de communi. In Febr. soluit mansus tres denar. in maio tres denar. arat nobis mansionarius. sicut aratratus est. unum diem in uere. in iunio unum. in autumpno unum. recipit aratrum sicut de *Kenne*. idem de prato. In hac uilla habemus duo molendina. habemus et mansum de cuius . . . soluit mansionarius duas partes. de sua tercia dat amam pro censu. Est alter *Wolcosi* (?) mansi. qui soluit .X. sol. ad seruitum fratum in annunc. b. Marie. Vines in *Clederun* soluunt dimidium uinum. item in dominico monte tres vinee. que dimidium soluunt. Habemus petituram quam *Thiebalduis* nobis contulit. que ad anniuersarium suum spectat. item due uinelle que dimidium soluunt. Villicus unam colligit. ut arantibus det mustum. alteram carpentarius det torcularia prepatibus. In *kersico monte* XII. uinelle que terciam soluunt. item due. quelibet soluit situlam et decimam. Est ibi etiam mansus domini *Thome*. qui soluit maldrum siliginis. et .VIII. sextaria uini. est alter mansus. qui soluit amam uini in *Kirskerberch*. *Bertolfus*. *Heribodus* et *Wecelo*. unusquisque dabit villico in nativ. dom. III. panes. IIII. denar. carnis. duo sextaria uini. gelbam recipient in croada quia ligamina dabunt.

Kyrsche.

Tallis. ad hanc uillam pertinent .L. mansi uno minus .XVIII. infeodati sunt.

In *Losche* sunt .VIII. mansi .V. sunt infeodati .III. sunt in manu no-

stra et hec iura eorum. Mansus soluit .III. amas uini. maldrum siliginis. maldrum auene in festo s. Martini. altero anno duos solidos ad pastum in festo s. Remigii. in nativ. dom. duas gallinas et .X. oua. in pascha tantundem. in festo s. Job. C. tegulas. in pascha quatuor sarcinas lignorum. recipit mansus panem secundum de farina. dat nobis mansus in maio unum truncum de .XIII. pedum. arat nobis mansionarius sicut aratratus est. recipit aratrum in uere quatuor panes. pisam et denarium uini. in iunio quatuor panes et caseum. quales quatuor emuntur pro denario. in autumpno sicut in uere. ad secundum fenum duos denar. mansionarii colligunt et in horreum deducunt. Quicunque in banno nostro pascuis et aqua utitur. ad molendinum et pratum nostrum ire tenetur. in colligendo feno furca quartarium panis. rastrum dimidium panem. cumulator integrum panem recipit. messor moytalem panem. flagellat nobis mansus uno die.

In *Riola* sunt .XIII. mansi. octo et dimidiis sunt infeodati .V. et dimid. sunt nostri. et sunt huius iuris. soluit mansus quod et superior. excepto quod mansus soluit tres amas uini.

In *Uastrou* sunt .VII. mansi et dim. duo sunt infeodati .V. et dimid. sunt nostri et de his duo sunt quorum quisque soluit carradam uini. alii duo quilibet quatuor amas situla minus. alter tres amas. dimidiis mansus amam et dimidiad. reliqua iura cum superioribus soluunt.

In *Valle* sunt nouem decim mansi. tres et dim. sunt infeodati .XVI. et dimid. sunt nostri. mansus soluit dimidiad carradam uini. reliqua cum superioribus soluunt. Soluit mansus pro *corimede* .V. sol. In hac uilla sunt .XX.VIII. curtes. flagellant nobis *curtillani* annonam nostram et recipiunt moytam. ferunt nuptia nostra. si *Treuerim*. *Sconeberch*. *Decimam* eunt. moytam recipiunt. infra non. fudit uel aliud quodecumque opus facit in cultura nostra. pro *corimede* .VI. denar. Habemus et hic molendinum. culturas .VII. .XLVIII. iugerum preter salicum bonum. altero anno quando pastum soluit mansus. est ibi quoddam bonum quod dat nuntio nostro tres sumeras tritici.

Luncsheit. in hac uilla sunt .XXIII. mansi. et quarta pars. tres et quarta pars sunt infeodati .XX. huius iuris sunt. soluit mansus in festo s. Brieti maldrum siliginis et maldrum auene *treuer*. mensure. et dimidium maldrum auene ad pabulum. in nat. dom. duas gallinas et .X. oua. in pascha tantundem. in autumpno pro uino deducendo quatuor den. in maio truncum .XIII. pedum. uel si abbas uoluerit. pro redemptione quatuor denar. In nat. dom. et purif. Marie sex sarcinas lignorum uel pro redemptione duos denar. in maio .C. tegulas. in festo s. Maximini pro censu mansus soluit .XVIII. denar. altero anno cum illis de *Valle* in festo s. Remigii mansus duos sol. ad pastum. pro mortua manu .V. sol. mansus. Reliqua opera ad culturam et prata soluunt cum superioribus.

In *Budelich* habemus culturas . . . in hac uilla sunt .XXIII. mansi. soluit mansus in festo s. Martini duos denar. et obolum. in festo s. Brieti maldrum siliginis. in festo s. Andree maldrum auene *treuer*. mensure. infra nativ. dom. dimidium maldrum auene ad pabulum. duos denar. et duos panes. quatuor gallinas et .XX. oua. Operatur in febr. VI. dies. in maio sex

cum suis expensis. in pascha duas gallinas et .X. oua. truncos .XIII. pedem. in maio .C. tegulas. Sunt ibi quedam curtilla et terre que soluant in festo s. Maxim. .VI. sol. pro censu disposito. quod est *dureins*. altero anno in festo s. Remigii .VI. den. ad pastum. in nat. dom. VI. sarcinas lignorum. pro mortua manu .V. sol. seruit nobis mansus. sicut aratrus est. ad culturam in *Sconeberch* in febr. uno die. in maio uno die. in autumpno uno die.

In *Sconeberch* habemus culturas in hac villa sunt .XXIII. mansi. tres et dimidius sunt infeodati .XX. et dim. sunt huius juris. soluit mansus in festo . . . maldrum siliginis. in festo s. Brietii. maldrum et dimid. auene trever. mensure. gallinas .V. per annum et .XXV. oua. pro censu .XIII. den. in maio truncos .XIII. pedum. in nat. dom. VII. sarcinas lignorum. in maio .C. tegulas. Operatur mansus in febr. VI. dies. in maio sex propriis expensis. Seruit nobis mansionarius. sicut aratrus est. in febr. uno die. et recipit moytalem panem. in iunio uno die. in autumpno uno die. Dat nobis mansus messorem unum hyemalem et estiualem unum. recipit messor moytalem panem. ad fenum unum diem. pro mortua manu .V. sol. altero anno .VI. denar. ad pastum. Istud est feodum quod Joh. dictus *Lizzebolt* tenet ab ecclesia. domum et unam decimam apud *Dexzeme*. unam karradam uini apud *Ryolam*. et apud *Luseche* dimidiad amam uini de *Ronpipeter* molen-dino suo apud *Budelich*. duobus maldris tam siliginis quam auene apud *Nunwilre* .XXX. denariis censuum apud *Breit*. uno sextario olei. et quatuor denariis apud *Waltracum*. et .V. solidis denariorum apud *Ruuerisse*. area una apud *Hermanskellede* cum prato quod dicitur *ydeuisse*. et cum monte qui dicitur *Wilrisberg* cum suis appendiciis. monte qui dicitur *Humerstelle* spectante apud *Burewelt*. et *Nonnewilre* et *Oricilre*.

Decima. In hac villa habemus .XX. mansos cum .XX. petituris. soluit petitura in autumpno de proprio .VII. situlas uini. item unam situlam de proprio. que uulgo *wisungemer* uocatur. soluit etiam unam situlam de communi scolteto nostro que dicitur *stokemer*. uillicus habet censem unius petitute. soluto censu omni. quiequid de petitura superereuerit. medietas nostra erit. Dat uininuntio nostro in autumpno quatuor sarcinas lignorum. gallinam .I. et sextarium auene. faculas tres. Habemus et ibi uineas que soluant medietatem. Habemus ibi uineas que soluant tertiam partem. In marcio mansus dat ad olcam nostram .C. stipites. in maio .C. tegulas. pro *corimed* .XXX. denarios mansus. Habemus etiam de quibusdam mansionibus dispositum censem .XXVI. denariorum. qui in festo s. Martini dandi sunt. *Durcins*. De olca nostra duas amas. de *Lurichengarde* *Angnes* amam. in *Archeda* *Itupertus*. *Albertus*. *Walterus* amam. *Warnerus Losman* de *Slecherbusch* amam. *Wecelo* de grandi uinea et de *Elker* dimidiad amam. de mansione sua situlam et prandium. *Warnerus Losman* de mansione sua custodi situlam. *Theodericus* de prato sextarium (*Diderichesuelt*). *Richeza* de *Helscheit* duas situlas in curia torquebit et dabit. *Cuno* situlam de iugero in *Plencere*. *Andreas* de orto suo situlam. *Walterus* de superiore villa duas situlas de *Vronplencere* et *Geroltsuelt*. *Rud. Sunabiere* et sui duas situlas de mansione

et unam situlam de arbore nucum iuxta Vekkerich .I. de prato iuxta Scenbeurch .I. de prato in Troite. Odo duas situlas de Leia. Sepit mansus .XVI. pedes circa oleam nostram. carpentarius et mansionarius uinum de petitura in doleum deferunt. si effundunt ipsi soluunt. dat nobis mansus uno die ministerum in colligendo uino in olea. recipit in die quod comedat. in nocte panem. quales octoginta sunt de maldro. dat obolum carpentario nostro ad emendos circulos in festo s. Joh. Bapt. sin autem. sextarium uini de communi in autumpno. Est autem ibi uinea pertinens ad custodiam. que soluit dimidium uinum. Sunt quatuor agelli et siluula. de quibus custos quintam gerbam habet. Est et curtilla que dat custodi situlam uini. salicum bonum tria iugera et dimidium uel paulo plus. Habemus .VII. curtes: una soluit tres situlas uini. una duas. reliquarum quilibet .I. situlam. et agellus quidam soluit duas situlas .V. curtes. quilibet soluit duos denar. in festo s. Maximini. Est ibi quedam uinea que soluit sex den. in nat. dom. Est quedam uinella que soluit duos denar. &c. Recipiunt mansionarii equos nostros. dant nobis fenum uel stramen. lectisternia prestant. uillicus habet ius unius mansi. de qualibet petitura duo sextaria uini. seruit preposito in tribus placitis. dat etiam .XII. denar. in nativ. dom. Bannus noster est: thelonium nostrum. si scabinnus constituitur .VI. den. dabit. tres nostri sunt. tres aduocati.

In Poliche habemus culturam trium iugerum. pratum . . . iugerum. Est et aliud pratum. quod soluit pro censu duas amas uini. Sunt in hac villa .XX. mansi cum .XX. petituris. Soluit mansus primo de communi uino unam situlam que est stokemer. de proprio .VII. situlas uini et unam etiam de proprio. que vocatur risingemer. Dat etiam unam situlam custodi de proprio ad lumen ecclesie. post solutum censem medietas uini de petitura. si superhabundauerit. nobis dabitur. uininuntio in autumpno sarcinam lignorum. panem unum. et sextarium uini. gallinam. et tres faculas dabit. in martio ad olkam .C. stipites. in maio .C. tegulas. sepit mansus circa olkam uostram .XVI. pedes. pro mortua manu .XXX. denarios. dat mansus obolum pro circulis ad uasa in festo s. Joh. Si non dederit. in autumpno sextarium uini dabit de communi. In hac parte muselle sex vince sunt. de quibus septima pars cedit fratribus. item tres vince. de quibus septima pars est custodis. et una uinea que terciam partem soluit. nec dat decimam. trans musellam vince sunt. que quintam partem soluunt. nec dant decimam. Elemosina etiam habet tres uinellas. que dimidium soluunt. est etiam ibi curtis que soluit tres denar. dat nobis quilibet mansus duos ministros in deferendo uino. datar eis comedere et bibere. recendentibus duo panes et quarta(rium) uini. deducentibus uinum datur musellana ama. Dat nobis mansus hominem unum ad reparanda torcularia. recipit in mane gentaculum. in nocte quisque panem unum. recipit uillicus ius unius.

In Keuerche sunt duo mansi ad Embilde pertinentes. in Tritenheim duo mansi ad Embelde pertinentes. in Embelde tres sunt mansi. soluit mansus in autumpno duas amas uini de petitura pro censu de reliquo uino petiteure medietatem ecclesia. medietatem mansionarius recipit. uininuntio nostro in autumpno idem ius debetur. quod illi de Decima. pro mortua manu similiter. et de emen-

dationibus et petitura edificanda. de omni iure ecclesie in curia apud Decimam. si in aliquo dubitauerint. inquirent.

In Erlon sunt .XXIII. mansi. mansus soluit in festo s. Martini maldrum siliginis et maldrum auene. altero anno in festo s. Remigii duos sol. ad pastum. in nativ. dom. duas gallinas .XX. oua. et dimidium maldrum auene. in pascha duas gallinas et .X. oua. in festo s. Joh. C. tegulas. in nativ. dom. quatuor sarcinas lignorum. recipit mansus .I. panem. in maio truncum .XIII. pedum. et recipit duos panes. arat mansionarius. sicut aratratus est. ter in anno. recipit sicut apud Vallem. ad secundum pratum omnes mansionarios euocat. quos uult. eligit. secanti datur in mane panis et caseus. recedenti moyta et denarius. qui *legatoria* feoda habent. cum recca ue- niunt. mansionarii cum furca fenum colligunt et cumulant. furca quartarium. recca dimidium panem recipit. mansionarii in horreum deducunt. plastrum recipit panem unum. quicunque in banno nostro sunt mansionarii messem nostram incidunt. messor recipit panem. *legatarii* flagellant. mansionarii suc- cedunt. recipit quisque moytam. mansus operatur nobis quatuor dies in maio. si in silua. panem et caseum recipit. quintum diem operantur tam mansio- narii. quam hui qui in banno nostro sunt. recipiunt panem et caseum. Soluit mansus in festo s. Martini sex denarios. in febr. VI. den. in maio .VI. denar. soluuntur duo solidi in festo s. Martini de ouerlende. uillieus habet ius dimidii mansi. dat ei quilibet mansus duos denar. uisitales in nat. dom. dat nobis in nat. dom. duos solidos uisitales. fratribus sex gallinas .V. ca- seos. in pascha idem. in festo s. Maximini idem preter gallinas. recipit .V. panes. sextarium vini et dimidium. *Bedellus* habet ius quartarii. carpentarius idem. dat uillico *bedellus* sex denar. carpentarius sex denar. uisitales. habe- mus hic tria molendina. quatuor culturas .XXVI. iugerum. et salici boni .V. prata.

In Nuicilre sunt .XXIIII. mansi. mansus soluit in festo s. Martini .V. obolos. in festo s. Brietii maldrum siliginis. in festo s. Andree maldrum auene. in festo nat. dom. maldrum auene uisitalis .II. den. II. gallinas .XX. oua. operatur in febr. sex diebus suis expensis. in pascha duas gallinas. .X. oua. secundo anno .VI. den. ad pastum in medio maio. in festo s. Maximini trun- cum uel .V. obolos. plastrum quod trunco deducit .II. panes accipit. car- pentarius aderit et idem recipit. operatur in maio sex dies suis expensis. in festo s. Joh. L. tegulas. in medio martio .L. stipites ad olkam. seruit nobis mansionarius. sicut aratratus est. ter in anno. recipit aratrum unum panem in uere in mane. in uespera duos panes et dimidium et tres obolos ad po- tum. qui iumentum dicit. habet dimidium panem in mane. in uespera inte- grum panem et denar. ad potum. et sextarium auene. Scabinus et foresta- rius serent. de quo seruicio recipit uterque denarium. et sciendum quod idem scabinus et omnes scabini qui adsunt. habent de scabinatu singuli panem et denar. in uespera cum uillico comedunt. de proprio uinum emunt. *Bedellus* habet panem et denar. et cum scabino in uespera comedit. In iunio recipit aratrum tres panes et denarium et caseum. quales quatuor emuntur pro de- nario. scabini. *bedellus*. forestarius panem et caseum in mane. recedentes ac-

cipiunt singuli panem. in autumpno tres panes et dimid. duos denar. ad unum. qui iumentum dicit. duos panes et dimid. denarium ad unum et sextarium auene. Scabinus et forestarius qui serunt. panem et dimid. et cetera sieut in uere. uillieus habet his tribus diebus ius unius aratri. et sciendum quod omnes qui in banno nostro sunt. tribus diebus nobis seruire debent. Cum uenerit tempus secandi fenum. uillieus omnes qui in banno nostro sunt. conuocare debet. de quibus aptos ad secundum eligit. reliquos dimittit. recipit serans in mane panem et caseum. in uespera panem et denarium. idem datur omnibus officiatis. ad colligendum fenum. qui in banno nostro sunt. ministros mittunt. recipit surcam ferens quartarium panis. reecam ferens dimidium panem. cumulans dimidium. in horreum nostrum deducunt. recipit plastrum panem unum. Omnes qui in banno nostro sunt. messem nostram colligunt. recipit quisque panem unum. scabini. bedellus. forestarius panem recipient in uespera. simul comedunt. post hec bedellus et forestarius quisque gerbam recipit. Sciendum quod tres solidi. quatuor denarii. et obolus soluuntur uillieo in festo s. Maximini. dat mansus .V. solidos pro corimede. uillieus habet ius unius mansi. in die quo fenum nostrum secatur. habet ius secantis. quando annona nostra inciditur. ius incidentis. in nat. dom. panes sex fratribus. duo sextaria uini. in pascha tantudem. in festo s. Maximini similiter. in nativ. dom. carpentarius. forestarius. duo molendinarii. singuli eum uisitant. et sex denar. uisitales dant. In nativ. dom. dat nobis uillieus duos sol. uisitales. seruit in tribus placitis preposito cum tribus equis. in nat. dom. dat fratribus .X. caseos .V. gallinas. CC. oua. dimidium sextarium decocti mellie. in pascha tantudem. in festo s. Maximini similiter proter gallinas. Carpenterius habet ius dimidii mansi. in die quo fenum nostrum secatur aderit. falcastratores corriget et ius secantis recipiet in cultura aranda uel se renda aderit. paneum accipiet. cum scabinis comedet. operarios nostros ad opus ducet. Bedellus habet ius dimidii mansi. dominicalia nostra ad colendum distribuet. habet de cumulo feni. quantum dens furce longus est. lectisternia nobis curabit. equos stabulabit. Habemus hic duo molendina. duas etiam culturas .XXX.III. ingerum uel paulo plus. pratum sex iugerum. in nativ. s. Marie de incidentis circulis precipiet carpentariis de Nuwilre et Sconeberch. recipient dimidium malorum siliginis et .VI. denar. ad carnes. uno anno illi de Sconeberch precipiente carpentario de silua educunt et Nuwilre enehunt. illi de Nuwilre Treuerim deducunt. carpentarius uterque aderit. operabitur. et prebendum fratribus recipiet.

In Meninge habemus culturas tres .XXIII. iugerum. item salicum bonum .LXX.VI. iugerum. silua quo uocatur kameruorst. Meninge et Vreeche sunt duo mansi. quisque soluit amam uini. operatur arator tribus diebus. propter hos dies mansus colet nobis tantum agri. ubi dimidium sextarium siliginis. et sextarium auene serat. sementum dabimus. Soluit etiam dominicale malorum auene uisitalis in nat. dom. et gallinam. in pascha gallinam et .X. oua. dat nobis mansus quatuor messores. qui messores habent arietem unum. et duo sextaria uini. in nat. dom. .XV. faculas. in festo s. Joh. C. tegulas vel duos denar. ad pratum secundum unum ministrum. ad colligendum duos.

in horreum nostrum omnes deducunt. Sepit mansus .XXX. pedes circa culturam. circa curiam .XXX. recipit aratrum in uere tres panes. quales .XXX. fiunt de maldro dominicali. sine parafrido. cum parafrido autem quatuor panes et quatuor alletia. in iunio tres panes et caseum. quales tres dantur pro denario. in autumpno tres panes sine equo. cum equo autem quatuor panes et scutella pise. *Meninge* sunt duo mansi eiusdem iuris. *Dorphe* sunt tres mansi et dim. eiusdem iuris. in *Lukesinge* unus. *Flosbach* unus. *Hasdorf* mansus et dim. *Besche* tres mansi. horum quisque soluit .XII. denar. in festo s. Remigii .XII. in festo s. Andree. in nat. dom. maldrum auene uisitalis.

In *Lukesinge* est bonum quod soluit .XX. denar. de hoc questio est an sit eiusdem iuris cum superiori. an salicium bonum. In *Flosbach* duo solidi de quodam bono. in *Dorphe* XII. denarii. in *Meninge* IIII. denarii. in *Ureiche* est salicium bonum quod soluit duas situlas uini. uinea plantaria. que soluit dimidium uinum. due petiture. de quibus habemus duas partes. uinitori earundem damus duo maldra siliginis in festo s. Joh. Si non dederimus. dimidium uinum recipit. Tres ibidem sunt uinelle. que soluant dimidium uinum. item uinea que scolteto cedit. it. salici boni due partes iugeri. In *Lusinge* salicium bonum. quod soluit dimidiuam amam uini. it. situla. in *Flosbach* quarta pars silue. it. silua que uocatur *Bernart*. it. V. vineo que soluant dimidium uinum.

Olke. In hac villa habemus .X. mansos. soluit mansus dominicum maldrum frumenti. domin. mldr. siliginis. in festo s. Remigii .X. denar. in festo s. Maximini .X. denar. in nat. dom. tres gallinas .XV. ona. tres panes. sextarium auene. et sciendum quod de gallinis et ouis et panibus et auena recipit aduocatus terciam partem pro iusticia ecclesie facienda. et nichil amplius seruitii annualis.

In *Enselinge* habemus culturas quinque .XXX.VIII. iugera. in hac villa quatuor sunt mansi et dimidius et octaua pars. soluit mansus quatuor maldra dominicalia frumenti et duos solidos in festo s. Andree et notandum quod usque in festum s. Eucharii debitores emendationi non tenentur. ipsam etiam annonam de iure *Treuerim* deuehunt. Recipit mansionarius panem. quales fiunt .XXX. de maldro. in ipsa curia a uillico. antequam *saceum* colliget. soluit mansus fratribus quatuor gallinas in nat. dom. si non. in pascha quatuor gallinas et .XX. ona. Operatur nobis mansus quatuor dies in medio martio. quatuor in medio iunio. suis expensis. uel dat octo denar. pro redemptione. Metit nobis mansus quatuor dies in hiemali annona. in estiali quatuor. recipit messor panem moytalem. Seruit nobis mansionarius tribus diebus. sicut aratrus est. recipit aratrum in iunio tres panes moytales et caseum. quales tres emuntur pro denario. in autumpno .V. panes et scutellam pise. *traha* duos panes et denarium. in uere .V. panes et dimid. sextar. ceruisie. et scutellam pise. Dant nobis mansionarii .XI. falces. X. secant. undecima corrigit. recipit falx in mane panem moytalem et quartam partem ouis. et denarium uini. in meridie panem unum et caseum. quales tres emuntur pro denario. et denarium uini. Colligunt tenuum nostrum om-

nes qui in banno nostro sunt. est ius nullici census dimidii mansi et duo iugera. que vocantur *schuzwazer*. De molendino nostro. quod est *Kyle*. habet uillicus .XIII. panes. qui fiunt de maldro dominicali. de utraque curti seapulam et sextarium uini. dat nobis in die s. Stephani porcum uel .XVIII. denar. sextarium uini. duos panes de eodem molendino. seruit preposito in tribus placitis. omnis domus que in nostro banno est. dat nobis in die s. Stephani tres panes et duas sumeras auene. forestarius ipsos panes probat uel reprobat. duos panes de ipsis habet. annonam mensurat idem. conuocat messores idem. recipit duas gerbas de cultura nostra et moytalem panem. fert nuntia nostra tribus milliaribus. collecto feno eligit aliquem medie stature uirum. et in locum cumuli usque ad pollicarem cubitum a terra sublati superponit. et quod ille distensis brachiis amplectitur. recipit. dat uillico in nat. dom. denarios . . . sex panes. duos denar. uini. duas scapulas et cum eo commedit. Habemus in hac curte molendinum. Defuncto mansionario tertio die heres corimedem in curti nostra coram uillico adducit. et quanti ualeat computatur. si in presenti uult. dat. si non. in domum reducit et trigesimo die non deteriorem dabit.

In *Welkenkyle* habemus molendinum ad quod illi de *Enselingen* molere debent. et viam molendini admoniti reparare tenentur. Habemus et ibidem de mansionibus et terris .VII. sol. pro censu annuatim.

In *Stedeheim* habemus culturas tres .XXIII. iugerum. et quod aliquando pratum fuit. nunc est ager duorum iugerum. et iuxta illud unum iugerum. In hac villa sunt .X. mansi et dimid. tres sunt *plenicensuales* .VII. et dim. *semicensuales*. Soluit autem *plenicensualis* in festo s. Joh. C. tegulas. in festo s. Remigii .XVI. denar. in festo s. Andree .I. denar. in febr. .II. denar. in maio .II. denar. in festo s. Maximini .VI. denar. *Semicensualis* in festo s. Joh. L. tegulas. in festo s. Remigii .VIII. denar. in festo s. Andree obolum. in febr. I. denar. in maio .I. den. in festo s. Max. tres denar. Soluit mansus utriusque iuris in festo s. Remigii quatuor maldra dominicalia frumenti. in nat. dom. duas gallinas et .VIII. oua. in pascha tantundem. et tertio anno in festo s. Maximini ouem uel .VI. denarios pro oue et duos denar. pro lana. Dat nobis mansus messores octo. recipit messor panem moytalem. fenum nostrum uillicus secat. mansionarii colligunt et in horreum deducunt. Est etiam mansus in hac curti. qui soluit quatuor solidos. et sciendum. quod quelibet domus dat nobis .I. denar. ad mandatum pauperum.

In *Metriche* habemus tres culturas .XV. iugerum et terram dominicalem. sunt ibi mansi .V. soluit mansus tria maldra frumenti. dominic. mensure. et nouem someras auene domin. mensure. soluit etiam .V. sol. IIII. gallinas .XXXIII. oua. uillico .VII. panes in nat. dom. in festo s. Remigii .V. denarios *uinales*. in nat. dom. I. denar. pro lignis. in febr. III. denar. pro opere. in festo s. Andree .XXX. denar. in festo s. Maximini uno anno duos sol. altero .XVII. denar. in maio .XII. hominum opus dat mansus. siue ad domum dominicalem siue ad molendinum. in festo s. Joh. C. tegulas. arat nobis mansus in junio. sicut aratratus est. recipit arator tres panes. qua-

nem qualis superius. Operatur in febr. tres dies uel dat pro redemptione .III. denar. similiter in maio. Quicunque in banno nostro moratur. seruit nobis ter in anno. sicut aratratus est. recipit in uero aratrum .VI. panes. traha tres panes. in junio tres panes et caseum. quales duo emuntur pro denario. in autumpno sicut in uere et scutellum pise. sepit mansus .C. pedes uno minus. circa culturam nostram uel pratum. Operantur mansionarii. uel quicunque salicum bonum tenent uno die opus quod uocatur centenarii. suis expensis. dat nobis mansus quatuor extirpantes herbas nocuas de segete nostra. deducit mansus quatuor plaustra feni. octo segetis in horreum nostrum.

In *Barioibre*. *Okisheim* habemus culturam .XI. iugerum. que iacet in *Wegesaz*. et pratum unum. in hac villa sunt .XXX. mansi. quilibet soluit tres solidos *colon*. monete. in festo s. Andree. in festo s. Martini .V. gallinas et .XXX. faculas. .VI. someras auene in nat. dom. in pascha .XII. oua. Summa denariorum: .VII. marche et dimidia. Summa auene: .XXXII. maldra et dimid. Summa gallinarum .C.L. Summa ouorum .CCC LX. Summa facularum: .DCCCC. Quilibet mansionarius seruit nobis aratro in uere. sicut aratratus est. recipit aratruui tres panes. quales .XXX. fiunt de maldro *andernaciensi*. duo sextaria *musellana* ceruisie. duas scutellas pise .V. alleces. In *Okisheim* sunt due curtes. que soluunt duos denar. habemus ibidem dominicalem curtem et mansum salici boni. in *Offelt* quartarium salici boni.

Symonisuel. in hac curia sunt nouem mansi et dimidiis. in villa *Symonisuel* sunt duo mansi. soluit mansus in festo s. Andree duo maldra siliginis dominicalis mensure. et tres sol. *treuer*. in nat. dom. duo maldra auene. quatuor gallinas et .XL. oua et .XII. panes. in pascha duas gallinas et .XX. oua. in maio .III. denar. Seruit nobis mansus sicut aratratus est. tribus diebus in anno. in festo s. Joh. C.LX. tegulas. Operatur mansus quatuor dies in maio. et quatuor in febr. quodeunque opus sibi iniungitur. suis expensis. mansionarii tenentur ire ad molendinum in *Metriche*. Habemus in hac villa domum dominicalem. habemus etiam ibi .VI. iugera. In *Lizheim* sunt .VI. mansi. unum habet *Theoder*. *wegeuoz*. qui soluit .V. sol. et nichil amplius. in *Guendorf* habemus unum mansum. in *Granzdorf* dimidium mansum. qui soluit tres solidos et quatuor denar. Mansionarii de *Lizheim* et *Guendorf* soluunt in festo s. Andree dyo maldra frumenti et .III. sol. cetera iura soluunt sicut illi de *Lizheim*. Est pratum iuxta *Symonisuel*. quod aliquando fuit silua. que uocatur *Cameruorst* abbatis. quod homines eiusdem uille iure recipiunt hereditario ab ecclesia. illud pratum aquabunt. faleabunt. congregabunt. cumulabunt. et tertiam partem feni in horreum ecclesie deducent. Sunt etiam .V. case supra pratum ecclesie. quarum queque soluit .V. denar. que ante soluit duos denar. Actum de prato anno domini .M.CC.XIX. in die s. Joh. Bapt.

In *Louena*. *Muderce* habemus culturas .V. que habent .LXXX. .VI. iugera. habemus et alia .V. iugera. duo prata duorum iugerum et dimidiis. *Scoltetus* habet pratum. In hac curti sunt .XXIII. mansi. nouem sunt in villa. soluit quisque quatuor denarios in festo s. Remigii. et .C. manipulos. et .VII. den. uisitales scolteto post collectum uinum. sed tamen comedit cum

eo. si non tres denar. et obolum dabit. Habet quisque petituram. de qua habemus. quatuor sitalas pro censu. et dimidiam portionem uini pro fundo apud Crupelinge salicum bonum. quod soluit tres denar. et obolum. Habet et ibidem quatuor mansos. quisque soluit .V. sol. in festo s. Martini. seruit tribus diebus aratro. metit duobus diebus. nullum aliud opus facit gallinam uel oua non dat. Sunt alii XI. mansi in Muderce Suuesche. Kalte. de superioribus nouem mansis sciendum est. quod mansionarii cum sculteto comedentes uinum de communi accipient. in nat. dom. duas gallinas. in pascha .II. gallinas et .XX. oua dabunt. tertio anno quisque mansus .VI. den. dabit in maio. operatur mansus .VI. dies in maio usque ad meridiem. uel tribus diebus usque ad nesperam. servit tribus diebus aratro. sicut aratrus est. in uere recipit aratum panem moytalem. scutellam pise .V. alleces. quartarium ceruisie. in iunio caseum de obulo. in autumpno carnem. que utraque parte scutellam exceedat. et dimidium quartale uini. Si quis tantum biberit. ut socium suum uel aliquem incontinenter offendat. emendationi tenetur. Metit mansus .VI. diebus. fenum nostrum scoltetus secari facit. mansionarii colligunt et in horreum nostrum deducunt. scoltetus primum cumulum feni habet. mansionarii secundum messores uero habent tres panes moytales in die. mansionarius in flagellanda annona nostra recipit dimidium modium de .V. maldris siliginis. decimum modium de spelta. De illis XI. mansis est unus in Valle. qui soluit XII. denar. tantum. et dimidium uinum. X. alii soluunt quisque in festo s. Remigii .VI. denar. et .C. manipulos. et tertio anno .VI. denar. in maio. et modium spelte. et dimidium modium siliginis. Nauim nostram mansionarii cum uino Treuerim deducunt. datur autem eis primo sitala uini. quam bibunt. et Treuiri ama uini. ut in nauis bibant. si autem ab hoc labore eos absoluimus. quatuor denar. a quolibet manso accipimus. In Brule .V. mansi sunt. et pratum. quisque soluit modium et dimid. siliginis. in festo s. Martini .II. den. uisitales. in nat. dom. gallinam et .V. oua. in medio martio .V. den. Messem nostram iidem mansionarii colligunt. colligentes autem recipiunt duas gerbas siliginis. duas spelte. duas ordei. et .V. auene. In nativ. s. Marie modium spelte habet. et motentium quisque moytalem panem. Est molendinum in Heidiche. quod soluit .X. modios siliginis et ordei. Est molendinum in Brule. quod soluit .II. modios siliginis et dimid. et .II. uisitales in nativ. dom. Est molendinum in Serumper. quod soluit XII. denar. in festo s. Martini. Est molendinum in Kalte. quod soluit .II. sol. in festo s. Marie et in nativ. dom. Est vinea in Alkene. que soluit .III. denar. Attempozz casnut IIII. den. Alburgis et Goda .II. den. In Gretia .VI. den. Cardone .VI. uinelle. in Burgia .I. in Alkena .I. it. in Mudena. Amezo et Marecha .XIII. denar. operantur in messe quatuor dies. Cunradus .III. den. In Brule operatur quisque mansus in uere .L. diem. in iunio .I. diem. in autumpno .I. diem. recipit aratum unum panem moytalem. Si scoltetus dat semen. unum sin autem. mansionarius trahat uertet et liber erit. Mansionarii messem nostram colligunt. qui libet collector recipit panem. quales XL. fiunt de modio. in iugere quod mansionarius colligit. recipit gerbam. quavis potest colligari in bifestari fune. Si